PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI
 AV. JOAQUIM CASTELO BRANCO, 337
 41522244/0001-11 Exercício: 2022

 DECRETO Nº 9-A, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.242

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 DECRETA:
 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

 importância de R$579.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 579.000,00

 01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

 14 01.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL 5.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 02 01 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 67 28.843.0003.2670.0000 ENCARGO COM AMORTIZAÇÕES E JUROS DA DIVIDA INTERNA 4.000,00
 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos 120 000 Recursos Desvinculados

 29 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 50.000,00
 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 35 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 22.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  1 701 05
 701 Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados
 999 000 Não se aplica

 39 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 75.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 43 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 100.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 50 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 40.000,00
 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI
 AV. JOAQUIM CASTELO BRANCO, 337
 41522244/0001-11 Exercício: 2022

 02 01 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 56 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 12.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 126 12.361.0008.2248.0000 AÇÕES DO PROGRAMA PNATE 10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  1 553 01
 553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte
Escolar (PNATE)
 999 000 Não se aplica

 02 02 02 FUNDO DE MANUT. E DES. DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB

 203 12.361.0008.2203.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 30% FUNDEB 30.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  1 540 01
 540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
 999 000 Não se aplica

 205 12.361.0008.2203.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 30% FUNDEB 5.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  1 540 01
 540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
 999 000 Não se aplica

 207 12.361.0008.2203.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 30% FUNDEB 20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  1 540 01
 540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
 999 000 Não se aplica

 210 12.361.0008.2203.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 30% FUNDEB 17.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  1 540 01
 540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
 999 000 Não se aplica

 02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

 285 10.301.0020.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE 20.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  1 621 02
 621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
 999 000 Não se aplica

 291 10.301.0020.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE 5.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  1 621 02
 621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
 999 000 Não se aplica

 PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI
 AV. JOAQUIM CASTELO BRANCO, 337
 41522244/0001-11 Exercício: 2022

 02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

 294 10.301.0020.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE 10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  1 600 02
 600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
 999 000 Não se aplica

 295 10.301.0020.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE 10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  1 621 02
 621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
 999 000 Não se aplica

 02 03 03 HOSPITAL DOM EDILBERTO DINKELBORG

 395 10.302.0021.2196.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 50.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  1 631 02
 631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde
 999 000 Não se aplica

 02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 444 08.244.0013.2142.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. BOLSA FAMÍLIA-PBF/IGDBF 10.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  1 660 04
 660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS
 999 000 Não se aplica

 446 08.244.0013.2142.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. BOLSA FAMÍLIA-PBF/IGDBF 10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  1 660 04
 660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS
 999 000 Não se aplica

 02 05 00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

 517 20.606.0017.2520.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EXTENÇÃO RURAL 22.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 02 07 00 SECRETARIA MUN. DE JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, E CULTURA

 553 13.392.0007.2290.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 30.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇO MILITAR

 PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI
 AV. JOAQUIM CASTELO BRANCO, 337
 41522244/0001-11 Exercício: 2022

 02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇO MILITAR

 577 14.422.0005.2100.0000 APOIO AS AÇÕES DE POLICIAMENTO E SEGURANÇA PÚBLICA 22.000,00
 3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:
 Anulação:

 01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

 1 01.031.0001.1001.0000 INVESTIMENTO A CARGO DA CÂMARA MUNICIPAL -5.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 02 01 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 23 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL -12.000,00
 3.1.90.03.00 PENSÕES F.R. Grupo:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 24 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL -50.000,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos 120 000 Recursos Desvinculados

 26 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL -80.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 54 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL -10.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  1 704 05
 704 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural
 999 000 Não se aplica

 02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 71 12.361.0008.1200.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE UNIDADES -10.000,00
 4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo:  1 569 01
 569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
 999 000 Não se aplica

 PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI
 AV. JOAQUIM CASTELO BRANCO, 337
 41522244/0001-11 Exercício: 2022

 02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 91 12.361.0008.2202.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL -10.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 93 12.361.0008.2202.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL -10.000,00
 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 100 12.361.0008.2202.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL -30.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  1 569 01
 569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
 999 000 Não se aplica

 119 12.361.0008.2246.0000 AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO -10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  1 550 01
 550 Transferência do Salário-Educação 999 000 Não se aplica

 121 12.361.0008.2246.0000 AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO -10.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  1 550 01
 550 Transferência do Salário-Educação
 999 000 Não se aplica

 122 12.361.0008.2247.0000 AÇÕES DO PROGRAMA PNAC -10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 569 01
 569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
 999 000 Não se aplica

 134 12.365.0008.1260.0000 CONSTRUÇÃO E REC. DE CRECHES E UNIDADES PRE-ESCOLARES -6.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  1 569 01
 569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
 999 000 Não se aplica

 161 12.365.0008.2260.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL -4.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 569 01
 569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
 999 000 Não se aplica

 02 02 02 FUNDO DE MANUT. E DES. DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB

 194 12.361.0008.2201.0000 REMUN. DO MAGISTÉRIO-ENSINO FUNDAMENTAL - 70% FUNDEB -50.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  1 540 01
 540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
 230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

 PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI
 AV. JOAQUIM CASTELO BRANCO, 337
 41522244/0001-11 Exercício: 2022

 02 02 02 FUNDO DE MANUT. E DES. DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB

 200 12.361.0008.2203.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 30% FUNDEB -7.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  1 541 01
 541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
 230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

 214 12.365.0008.1261.0000 CONSTR.  AMPL. E REC. DE UNIDADES PRÉ-ESCOLRES - 30% FUNDEB -10.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  1 540 01
 540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
 999 000 Não se aplica

 218 12.365.0008.2262.0000 REMUN. DO MAGISTERIO-ENSINO INFANTIL - 70% FUNDEB -5.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  1 540 01
 540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
 230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

 02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

 264 10.301.0020.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE -10.000,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  1 600 02
 600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
 999 000 Não se aplica

 276 10.301.0020.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE -10.000,00
 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo:  1 600 02
 600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
 999 000 Não se aplica

 311 10.301.0020.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE -5.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  1 621 02
 621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 999 000
 Não se aplica

 346 10.301.0020.2186.0000 AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF -20.000,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  1 600 02
 600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
 999 000 Não se aplica

 02 03 03 HOSPITAL DOM EDILBERTO DINKELBORG

 398 10.302.0021.2196.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES AMBULATORIAIS E HOSPITALARES -50.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  1 631 02
 631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Saúde 999 000 Não se aplica

 02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI
 AV. JOAQUIM CASTELO BRANCO, 337
 41522244/0001-11 Exercício: 2022

 02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 427 08.243.0013.2140.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DE PROT. A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE -10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 660 04
 660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS
 999 000 Não se aplica

 428 08.243.0013.2140.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DE PROT. A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE -10.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  1 660 04
 660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS
 999 000 Não se aplica

 02 04 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 488 08.244.0013.2150.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO ASSISTENCIA SOCIAL -22.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 02 05 00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

 498 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL -10.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  1 750 05
 750 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE
 999 000 Não se aplica

 503 16.481.0016.1421.0000 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES SANITARIAS-RURAL -4.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 507 18.541.0012.1485.0000 PROJETOS ESPECIAIS DE PRESERV. E DEFESA DO MEIO AMBIENTE -10.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  1 704 05
 704 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural
 999 000 Não se aplica

 511 20.605.0017.2500.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DE PRODUÇÃO E ABASTECIMENTO -10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 704 05
 704 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural
 999 000 Não se aplica

 02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

 527 15.451.0015.2320.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA -12.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 PREF. MUNIC. DE SANTA ROSA DO PIAUI
 AV. JOAQUIM CASTELO BRANCO, 337
 41522244/0001-11 Exercício: 2022

 02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

 535 15.451.0015.2320.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA -15.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 536 15.451.0015.2320.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA -12.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  1 700 05
 700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
 999 000 Não se aplica

 02 07 00 SECRETARIA MUN. DE JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, E CULTURA

 556 13.392.0007.2290.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES CULTURAIS -22.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 559 13.392.0007.2290.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES CULTURAIS -6.000,00
 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo:  1 500 00
 500 Recursos não vinculados de Impostos
 120 000 Recursos Desvinculados

 565 27.812.0011.1650.0000 CONST. REF. E AMPL. DE CAMPOS E QUADRAS ESPORTIVAS -12.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  1 701 05
 701 Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados
 999 000 Não se aplica

 Anulação ( - ) -579.000,00

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                SANTA ROSA DO PIAUI, 01 de AGOSTO de 2022

 VERISSIMO A. SIQUEIRA DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL

		2022-10-25T20:24:28-0300
	VERISSIMO ANTONIO SIQUEIRA DA SILVA:22676490397